
Raadsvoorstel                                                                                                     Zaak : 1801816 
 
 

Onderwerp Toelating tot lid van de raad van de heer J.A.L. van Oyen, als tijdelijk opvolger van 
de heer H.P.J. van de Beek 

Portefeuillehouder Mevrouw drs. W. van Hees  

Datum raadsvergadering 7 november 2024 
 
Samenvatting 
De heer H.P.J. (Eric) van de Beek heeft recentelijk conform artikel X 10 lid 2 van de Kieswet de voorzitter van 
de gemeenteraad om tijdelijke ontslag verzocht wegens ziekte. Dat ontslag is op 31 oktober 2024 ingegaan 
voor een periode van zestien weken. Dit lidmaatschap herleeft van rechtswege met ingang van de dag waarop 
zestien weken zijn verstreken sinds de dag van ingang van het tijdelijk ontslag, zijnde 21 februari 2025. Voor 
nu is hierdoor spraken van een tijdelijke vacature. Dit voorstel beoogt in voorziening van deze vacature door 
de heer J.A.L. (Jos) van Oyen voor deze periode toe te laten aan de raad.  
 
Aanleiding 
Zie hierboven, het verzoek van de heer Van de Beek.  
 
Feitelijke informatie 
Er is sprake van een ontslagaanvraag, een ontslagverlening en daarme een vacature in de raad die invulling 
behoeft. Dit voorstel voorziet in de invulling.  
 
Inzet van middelen 
Dit voorstel heeft dekking binnen de bestaande budgetten. 
 
Risico's 
N.v.t. 
 
Afweging 
N.v.t. 
  
Procedure / vervolgstappen 
Het gaat om een tijdelijk ontslag en tijdelijke opvolging voor een periode van 16 weken. Deze periode loopt 
van 31 oktober 2024 tot 21 februari 2025. Deze periode kan maximaal tot twee maal toe met 16 weken 
worden verlengd.  
 
Voorgenomen besluit 
U wordt voorgesteld in lijn met een en ander te besluiten. 

 
  



RRaasdCONCEPT 

Raadsbesluit         

 
 

Zaak: 1801816 2 

De raad van Heusden bijeen in zijn openbare vergadering van 7 november 2024; 

Gezien het voorliggende voorstel, de geloofsbrieven van de heer J.A.L. van Oyen en de uitkomst van het 
onderzoek van de commissie tot onderzoek van de geloofsbrieven; 

 

b e s l u i t : 

- De heer J.A.L. van Oyen als tijdelijk lid toe te laten tot de raad van de gemeente Heusden. 

 
de griffier, de voorzitter, 
 
 
 
 

 

mr. N.M.H.C. Pot-Broos 
 

drs. W. van Hees 

 


